
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, έως 176 
ώρες νυχτερινής εργασίας, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ανά 
μήνα, για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΔΕ 
Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων, του 
Μουσείου Ακρόπολης, για χρονικό διάστημα 
01.05.2024 - 31.12.2024.

2 Διαπίστωση μεταβολής του γνωστικού αντικειμέ-
νου του μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθηγητή, 
Σταυρούλας - Γεωργίτσας Μπάκα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 5458 (1)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, έως 176 
ώρες νυχτερινής εργασίας, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ανά 
μήνα, για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΔΕ 
Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων, του 
Μουσείου Ακρόπολης, για χρονικό διάστημα 
01.05.2024 - 31.12.2024.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

3. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’143),

4. της παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό με το 
άρθρο 71 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), την παρ. 2 του άρ-
θρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38) και το άρθρο 20 του 
ν. 5045/2023 (Α’ 136),

5. του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημο-
σίου δικαίου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ» 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 224),

6. του άρθρου 8 του ν. 4598/2019 «Ίδρυση παιδικού 
σταθμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
ρύθμιση θεμάτων του Ταμείου Αλληλοβοήθειας Υπαλλή-
λων Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, κατάργηση 
του Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 36),

7. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

8. του π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113),

9. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

10. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

11. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

12. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

13. της υπ’ αρ. 1762/04.03.2019 κοινής απόφασης της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού «Σύσταση προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στο Μουσείο Ακρόπολης, 
μεταφορά σε αυτές του προσωπικού του καταργηθέ-
ντος Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπο-
λης (Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και δέσμευση ισάριθμων οργανικών 
θέσεων του οργανισμού (π.δ. 64/2013) του Μουσείου 
Ακρόπολης» (Β’ 812),

14. της υπ’ αρ. 11882/21.11.2022 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 8462/17-11-2016 απόφασης του Διοι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2450

25941

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.24 23:55:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25942 Τεύχος B’ 2450/24.04.2024

κητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης ’’Θερινό 
και χειμερινό ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου 
στο Μουσείο Ακρόπολης’’ (Β’ 4048)» (Β’ 6138),

15. της υπ’ αρ. 4717/19.04.2024 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης «Καθο-
ρισμός των ωρών απασχόλησης, έως 176 ώρες νυχτε-
ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα, για έναν (1) υπάλληλο 
Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυ-
λάκων, του Μουσείου Ακρόπολης, για χρονικό διάστημα 
01.05.2024 - 31.12.2024» (ΑΔΑ 60Ι9469ΗΤ0-9Μ6) και

16. της σχετικής απόφασης της υπ’  αρ. 8/2024/
03.04.2024 συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου Ακρόπολης.

Β. Την κατεπείγουσα ανάγκη για νυχτερινή εργασία, 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας, ανά μήνα, για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου 
ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων, για την εύ-
ρυθμη λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης.

Γ. Το γεγονός ότι το ποσό της προκαλούμενης δαπά-
νης, ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα ευρώ 
(3.530,00 €), είναι εντός της προεγκριθείσας ανάληψης 
υποχρέωσης.

Δ. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.22892/608/19.6.2019 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Σχετικά με τις απο-
ζημιώσεις προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας του αρ. 20 περ. Β του ν. 4354/2015, όπως 
ισχύει».

Ε. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8.6.2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον υπολογισμό των συντάξιμων αποδοχών 
και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και λει-
τουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46), αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Καθορίζονται για το χρονικό διάστημα από 
01.05.2024 έως και 31.12.2024, έως 176 ώρες νυχτε-
ρινής εργασίας, προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας, ανά μήνα, με αμοιβή, 
για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΔΕ Φυλάκων, 
ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων, του Μουσείου Ακρό-
πολης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. Γ του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε συνδυασμό με το άρ-
θρο 71 του ν. 4369/2016, την παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 και το άρθρο 20 του ν. 5045/2023, 
καθώς και την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.22892/608/
19-6-2019 εγκύκλιο, σύμφωνα με την οποία, η αποζη-
μίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις 

ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράω-

ρη βάση δεν υπόκειται από 01.07.2018 [ημερομηνία 

έναρξης ισχύος της υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/

329/8.06.2018 (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46) εγκυκλίου] σε 

εισφορές κλάδου κύριας και επικουρικής ασφάλισης, 

εφάπαξ παροχής, καθώς και υγειονομικής περίθαλψης.

2. Αρμόδιος για την διαπίστωση πραγματικής παρο-

χής της απασχόλησης της παρ. 1 καθίσταται ο κατά την 

υπηρεσία Προϊστάμενος του υπαλλήλου.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

      Αριθμ. 39039 (2)

Διαπίστωση μεταβολής του γνωστικού αντικει-
μένου του μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθη-
γητή, Σταυρούλας - Γεωργίτσας Μπάκα. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 και το άρ-

θρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

3. Το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

4. Την από 12-2-2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης.

5. Την από 29-2-2024 απόφαση της Συνέλευσης της 

Ιατρικής Σχολής.

6. Το υπ’ αρ. 20191/6-3-2024 έγγραφο της Ιατρικής 

Σχολής.

7. Το γεγονός ότι δεν λειτουργούν Τομείς, διαπιστώ-

νουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Σταυρούλας-Γεωργί-

τσας Μπάκα, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθηγητή, 

της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Ιδρύματός μας, μεταβάλλεται σε «Ιατρική Μικροβιολο-

γία».

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Kυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2024

O Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024502404240002*


